

# Wskazówki Mistrza Wei: „Pomyślność w Ba Zi”

Joseph Yu tłumaczy i komentuje fragmenty nauczania Mistrza  
Wei Qian Li 韋千里

Tłumaczenie: Małgorzata Gałkowska-Błądek  
Feng Shui bez magii i zabobonów<sup>®</sup>  
[www.tradfs.com](http://www.tradfs.com)



## ○ Pomyślności 吉祥篇

0. 吉者，善也，利也，雖非富貴，一生小險惡風波，得穩永之妙，論命斷吉，全以標本平均，用神安頓爲主。

Pomyślność rozumiemy jako przyjemne życie bez zakłóceń. Chociaż niekoniecznie oznacza to bycie bogatym i ważnym, to jednak zapowiada życie bez konieczności zmagania się z niebezpiecznymi zagrożeniami. Osoba będzie się cieszyć spokojem i stabilizacją. Ocena aspektu pomyślności bazuje na równowadze i prawidłowo oznaczonym punkcie skupienia wykresu.

Uwagi Mistrza Josepha Yu:

„Autor napisał ten rozdział po szczegółowym przedstawieniu dziesięciu bóstw. To nie jest tak, że on skupił się jedynie na Władzy i Bogactwie. Ponieważ ludzie koniecznie chcieli wiedzieć więcej o Sławie i Pomyślności; on napisał dwa rozdziały o tym. W niniejszym rozdziale jest generalnie mowa o dobrym samopoczuciu. 10 bóstw to klucze do czytania wykresu, a nie opisy same w sobie.”



# O Pomyślności 吉祥篇

01. 身旺用財，有傷食之生財，或有官殺之衛財。

*Ciało jest żywotne i korzysta z Bogactwa. Jest Dzieło generujące Bogactwo lub Władza (Zheng Guan lub Pian Guan) chroniąca Bogactwo.*

Gdy Źródło jest przytłaczające, trzeba użyć Bogactwa aby zredukować złe efekty Źródła. Albo jest Dzieło generujące Bogactwo albo jest Władza chroniąca Bogactwo przed zrabowaniem przez Paralele. Wtedy życie jest spokojne i łagodne.

Uwagi Mistrza Josepha Yu:

„Pieniądze są zarabiane aby je wydawać, generując w ten sposób ciągłość przepływu qi. W przeciwnym przypadku one zdlawiają przepływ qi.”



# O Pomyślności 吉祥篇

02. 身旺用官，有財之生官，或有印之衛官。

*Ciało jest żywotne i korzysta z Władzy Właściwej. Jest Bogactwo generujące Władzę, lub Źródło ochraniające Władzę.*

Gdy Paralela jest przytłaczająca, do jej kontroli trzeba użyć Władzy Właściwej. W wykresie jest albo Bogactwo generujące Władzę, albo Źródło chroniące Władzę przed atakiem Dzieła. Wtedy życie jest spokojne i przyjemne.



# O Pomyślności 吉祥篇

03. 身旺用殺，殺重有傷食之制，殺輕有財之生。

*Ciało jest żywotne i korzysta z Qi Sha. Gdy Qi Sha jest obfite, jest Dzieło do kontroli Sha. Gdy Qi Sha jest delikatne, jest Bogactwo generujące Sha.*

Gdy Ciało jest żywotne ze względu na obfitą Paralełę, trzeba użyć Qi Sha aby trzymać Paralełę pod kontrolą. Jeśli Sha jest obfite, musi tam być Dzieło kontrolujące Sha. Jeśli Sha nie jest silne, to musi być tam Bogactwo dające Władzy siłę do podjęcia wyzwań i osiągnięć.



# O Pomyślności 吉祥篇

## 04. 身旺用傷食，有財之流通。

*Ciało jest żywotne i korzysta z Dzieła. W wykresie jest Bogactwo gwarantujące płynny przepływ qi.*

Gdy Ciało jest żywotne i korzysta z Dzieła, jest tam Bogactwo zapewniające przepływ qi od Dzieła do Bogactwa zamiast wystąpienia przeciwko Władzy. Gdy przepływ jest płynny, życie jest przyjemne.





# O Pomyślności 吉祥篇

05. 身旺用印，有官殺之助印。

*Ciało jest żywotne i korzysta ze Źródła. Jest tam Władza towarzysząca Źródłu.*

Gdy Ciało jest żywotne ale jest zbyt dużo Dzieła, wtedy do przywrócenia równowagi używamy Źródła. Jeśli jest tam również Władza wzmacniająca Źródło, życie będzie komfortowe z kreatywnością, ale bez wchodzenia w konflikty z prawem i władzą.



## O Pomyślności 吉祥篇

06. 身弱用比劫，官星重，有印之生身洩官。財星重，有官之洩財生印。

*Ciało jest słabe i korzysta z Paraleli. Władza jest obfita ale jest tam Źródło karmiące ciało ale wyczerpujące Władzę. Albo Bogactwo jest obfite ale jest tam Władza wyczerpująca Bogactwo i karmiąca Źródło.*

Gdy Ciało jest słabe i dostępna jest Paralela, są dwie możliwości. Może być wiele Władzy, która jest niekorzystna dla Paraleli. Wtedy Źródło jest dobre aby karmić Ciało i osłabić Władzę. Może być też wiele Bogactwa dającego zajęcie Paraleli. Dobrze jest mieć wtedy Władzę aby osłabiać Bogactwo i generować Źródło.



# O Pomyślności 吉祥篇

07. 身弱用印，有官星生印，或比劫衛印。

*Ciało jest słabe i korzysta ze Źródła. Jest tam Gwiazda Władzy generująca Źródło lub jest Paralela oferująca Źródłu ochronę.*

Gdy Ciało jest słabe ze względu na nadmierne wyczerpywanie przez Dzieło, można użyć Źródła do wzmacniania Ciała i równocześnie do kontroli Dzieła. W takim przypadku musi być Władza generująca Źródło albo Paralela chroniąca Źródło przed atakiem Władzy.

Gdy te warunki są spełnione, osoba będzie prowadzić szczęśliwe życie.